ニュースレポート

令和４年 11 月1日

報 道 機 関  各 位

市民課 戸籍係

タイトル マイナンバーカードの出張申請受付・申請サポートを実施します

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名
マイナンバーカードの出張申請受付・申請サポート

（１1月 11日～１１月 29日実施分）

日  時 令和 4年１1月 11日～１１月 29日の各日程

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

別紙日程のとおり、マイナンバーカードの出張申請受付・申請サポートを実施しま

す。今年度の実施会場で、ご申請いただいた赤穂市民の方先着２,000名様に、500

円分の QUO カードを進呈します。また現在実施中のマイナポイント第２弾におい

て、最大 20,000 円分のマイナポイントがもらえます。ポイントをもらうためのカ

ード申請期限（12月末）まであと 2か月を切りましたので、お早めにご申請くださ

い。特に、11月 12日・13日のイオン赤穂店では、今年度初めて夜の 18時まで

開催しますので、日中ご都合がつかない方はぜひご利用ください。

ご利用にあたって、それぞれの予約サイトまたはお電話からご予約できます。

問い合わせ先

部課係名：市民部市民課戸籍係

担当者名：山野・日和

電 話：0791-43-6819   内線（2165）

F A X：0791-43-6891

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

【マイナンバーカード出張申請受付・申請サポート実施日程】

日程 受付時間 会場 予約の有無 持ち物

11月 11日(金) 10時～14時
赤穂化成ハーモニー

ホール 1Fロビー
予約優先（※１） 必要（※２）

11月 12日(土)

11月 13日(日)
12時～18時

イオン赤穂店

1Fエレベーター前
予約優先（※３） 不要

11月 22日(火)
15時 30分～

17時 00分

尾崎公民館

予約優先（※１） 必要（※２）

11月 29日(火) 塩屋公民館

※１ お電話または下記のwebサイトより事前にご予約ができます。

   TEL：0791-43-6819

https://yoyaku151.mynum.jp/ako/reserve/10

※２ 以下の必要書類をお持ちください。

   ①通知カード ②免許証・パスポートなどから 1点

   ③保険証・市民病院/中央病院の診察券・年金手帳などから 1点

   http://www.city.ako.lg.jp/shimin/koseki/documents/hituyousyorui.pdf

※３ お電話または下記のwebサイトより事前にご予約ができます。

   TEL：0791-43-6819

   https://coubic.com/mn-ako

https://yoyaku151.mynum.jp/ako/reserve/10
http://www.city.ako.lg.jp/shimin/koseki/documents/hituyousyorui.pdf
https://coubic.com/mn-ako